Администрация Окуловского муниципального района

Комитет образования

П Р И К А З
от 22.05.2023                                                                                                    № 169

г.Окуловка

Об утверждении маршрутов доставки обучающихся 9 классов
общеобразовательных организаций Окуловского муниципального

района в пункт проведения экзаменов

В целях организованного проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

(далее ГИА) в 2023 году и в соответствии с Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1. Маршруты доставки выпускников 9-х классов

общеобразовательных организаций (далее ОО) Окуловского муниципального

района в пункт проведения экзаменов (далее – ППЭ, (МАОУ СШ № 3

г.Окуловка)).

2. Руководителям ОО:

2.1.Назначить сопровождающих, ответственных за сохранность жизни

и здоровья выпускников 9-х классов в пути следования их в ППЭ и обратно,

в соответствии с приказом министерства образования Новгородской области

от 19.05.2023 № 644 «Об утверждении состава лиц, сопровождающих

участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в пункты проведения экзаменов

Новгородской области в 2023 году»;

2.2. Обеспечить доставку обучающихся 9-х классов ОО Окуловского

муниципального района в ППЭ не позднее 09-00 в день проведения

государственной итоговой аттестации;

2

2.3. Обеспечить прибытие лиц, привлекаемых к проведению ГИА, в

ППЭ не позднее 08-00 в день проведения государственной итоговой

аттестации.

3. Директору МАОУСШ № 3 г. Окуловка Лаврентьевой С.В.:

3.1.Подготовить аудитории для проведения ГИА в соответствии с

установленными технологическими требованиями по обеспечению

процедуры экзамена.

3.2.Организовать дежурство медицинского работника.

3.3.Обеспечить работу гардероба, средств связи.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего

специалиста комитета образования Администрации Окуловского

муниципального района Семенову О.В.

Председатель комитета                                                              А.П. Гончарова

 УТВЕРЖДЕНО

приказом комитета
образования
Администрации
Окуловского
муниципального района
от 22.05.2023  № 169

Маршруты доставки обучающихся 9-х классов
общеобразовательных организаций Окуловского муниципального района

в ППЭ (МАОУ СШ № 3 г.Окуловка)

 Схема транспортных маршрутов Время

отправл

ения от

начальн

ого

пункта

Время

пребыв

ания в

пункт

назнач

ения

Вид транспорта Количе

ство

выпуск

ников

1 МАОУ СШ № 1 г. Окуловка

-

 МАОУ СШ № 3 г. Окуловка

08-35

08-50

автобус МАОУ

СШ № 1 г.

Окуловка

21

2 МАОУ СШ № 1 г. Окуловка

-

МАОУ СШ № 3 г. Окуловка

08-35

08-50

автобус МАОУ

СШ № 1 г.

Окуловка

21

3 МАОУ СШ № 1 г. Окуловка –

МАОУ СШ № 3 г. Окуловка

08-35

08-50

автобус МАОУ

СШ № 1 г.

Окуловка

21

4 МАОУ СШ п. Кулотино –

МАОУ СШ № 3 г. Окуловка

08-20 08-45 автобус МАОУ

СШ п. Кулотино
14

5 МАОУ СШ п. Кулотино –

МАОУ СШ № 3 г. Окуловка

08-55

09-15

автобус МАОУ

СШ п. Кулотино
14

6 МАОУ СШ п. Угловка –

МАОУ СШ № 3 г. Окуловка

08-20

09-00

автобус МАОУ

СШ п.Угловка
26

7 МАОУ «СШ п. Боровёнка» –

МАОУ СШ № 3 г. Окуловка

08-15 08-55 автобус МАОУ

«СШ

п.Боровёнка»

20

6 «МАОУ СШ п. Котово» – 08-15 08-50 автобус «МАОУ 17

4

МАОУ СШ № 3 г. Окуловка

СШ п.Котово»

7 МАОУ «Основная

общеобразовательная школа

д. Боровно» – МАОУ СШ № 3

г. Окуловка

08-25 09-00 автобус МАОУ

«Основная

общеобразовате

льная школа д.

Боровно»

1

__________________________________________